Las bombas de pistones de accionamiento manual o neumático con válvula de
descarga se emplean en sistemas de línea simple MonoFlex de SKF.
Bombas de pistones de accionamiento manual o neumático
Series de productos Pxx
Para aceite y grasa fluida
Para su empleo en sistemas de lubricación centralizada de línea simple SKF MonoFlex
P
U

-E
S
Código de pedido P P S 3 0 – 2
Bomba de pistones,
de accionamiento neumático
Lubricante
S = aceite y grasa fluida
Caudal
30 = 30 cm³/carrera
Generación
Depósito de lubricante
1 = 1,5 litros 1)
2 = 1,5 L con filtro de llenado de aceite 2)
Conmutador de nivel mín.
W1 = con 1)
XX = sin
Presostato
A = 16 bares 1)
X = sin
Conexión eléctrica 3)
A = M12×1 Enchufe, 4 polos 1)
Conexión neumática
1 = rosca de empalme M10×1
2 = conectador eléctrico para tubo ø6
3 = atornilladura orientable para tubo ø6 1)
4 = conectador eléctrico para tubo ø8
Conexión del conducto principal
1 = rosca de empalme M10×1
2 = conectador eléctrico para tubo ø6 1)
3 = atornilladura orientable para tubo ø6
4 = conectador eléctrico para tubo ø8
X = cerrado
1) Ejecución estándar
2) La opción con filtro de llenado de aceite solo puede emplearse con bombas PPS30 producidas después del 29.09.2017.
3) La posición “x” se asigna automáticamente cuando no hay conmutador de nivel o presostato.
iz
qu
ie
rd
a
d
er
ec
h
a
d
et
rá
s
Ejemplo de pedido
PPS30-21W1AA1132XX
• Bomba de pistones, de accionamiento neumático
• para aceite y grasa fluida
• Caudal 30 cm³/carrera
• 2. Generación
• Depósito de plástico de 1,5 litros
• Avisador del nivel mín. de llenado
• Presostato de 16 bar
• Conexión eléctrica M12×1, de 4 polos
• Conexión neumática M10×1
• Conexión del conducto principal
 izquierda: M10×1
 detrás: atornilladura orientable ø6
 derecha: conectador eléctrico ø6
Racores para conexión neumática y del
conducto principal
Para código Nº de referencia
1 –
2 406-004-VS
3 506-140-VS
4 408-004-VS
X 466-431-001
izquierda derecha